
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

  CURSO SUPERIOR – DIREITO 

 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES  

 

 

EDITAL Nº 02/2021 – GRUPO ESPECIAL DE PROTEÇÃO E ENFRENTAMENTO À 

VIOLÊNCIA DOMÉSTICA E FAMILIAR CONTRA A MULHER - GEPEVID 

 

A PROMOTOR-ASSEORA DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS 
INSTITCUCIONAIS, COORDENADORA DO GRUPO ESPECIAL DE PROTEÇÃO E 
ENFRENTAMENTO À VIOLÊNCIA DOMÉSTICA E FAMILIAR CONTRA A MULHER - GEPEVID, 
responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que são conferidas pelo Provimento 
nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério 
Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE: 
 
I - TORNAR PÚBLICA a homologação das inscrições para o processo seletivo de estagiários de 
Curso Superior do curso de Direito para atuarem junto ao Grupo Especial de Proteção e 
Enfrentamento à Violência Doméstica e Familiar Contra a Mulher, conforme Anexo I. 
 

 

Porto Alegre, 23 de setembro de 2021. 

 

 

 
CARLA CARRION FRÓS, 

Promotora-Assessora 
Subprocuradoria-Geral de Justiça para Assuntos Institucionais 

Responsável pelo Processo Seletivo 
  

 
 
PUBLICADO EM 23 DE SETEMBRO DE 2021. 
 

 
 
 
 
 



 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

ANEXO I 
 

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS 
 
 
 

FLÁVIA OLIVEIRA DA SILVA 01 
LEONARDO PEREIRA DA SILVA 02 
EDUARDO HORTA CARVALHO 03 
JÉSSICA STANDT DA SILVA 04 
LEONARDO DE OLIVEIRA TATSCH 05 
BERNARDO OBELAR PAES 06 
CLEOMAR TEIXEIRA ABREU 07 
RODRIGO GRAISS DE ARAÚJO 08 
VICTÓRIA ALONSO DE AGUIAR 09 
FERNANDO HENRIQUE ALVES DOS SANTOS 10 
GRAZIELE DA SILVA BRAGA 11 
GABRIELA GAVIOLLI PEREIRA 12 
MAURICIO DA ROCHA LIMA 13 
KAREN DE SOUZA SANCHES 14 
FRANCYNE FARIAS DOS SANTOS 15 
JULIA GRECHI PINTO 16 
RITA DE CASSIA PEREIRA ZENERE 17 
MIRELE MATOS DO NASCIMENTO 18 
RAFAEL MONEGAT 19 
GABRIEL SCATENA CARDOSO 20 
AGATHA GUERRA PINTO 21 
YASMIN OLIVEIRA DA SILVA 22 
PATRÍCIA MATOS FANTINI 23 
FRANCIELE FLORES LOPES 24 
MARIA ANGELINA ANDREOLA DA ROSA CARDOSO DOS REIS 26 
VITOR FRAGA DE OLIVEIRA 27 
RHOANA LERSCH OLIVEIRA 28 
ANA PAULA BITTENCOURT FERREIRA 29 
GIOVANA FONSECA DA SILVA 30 
DENIELLI VARGAS DA SILVA 31 
CAROLINA JUSTO DA SILVA 32 
JULIANA POSSANI KIRSCH 33 
CAROL BLUME CORSSAC 34 
ANNY CAROLINE GOBBI MARTINS 35 
JULIA STEFANI LINHARES 36 
VITÓRIA DE DEUS DA SILVA 37 
BERNARDO PIZZI PENTEADO DE TOLEDO 38 
MELISSA GARCIA FREITAS 39 
PEDRO FERNANDES DA SILVA 40 
JÚLIA CAVALCANTE BOCCHESE 41 
JENIFER CRISTINA DA SILVEIRA NUNES 42 
ALINE RODRIGUES MARQUES 43 



 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

LUÍSA DA CRUZ WENDORFF 44 
ISADORA RIMOLO FAGUNDES 45 
VINICIUS GAIGA 46 
CAROLINE GULART RIBEIRO 47 
FRANCINE OLIVEIRA TASSONI 48 
HENRIQUE BELLOC NUNES DA SILVA 49 
ÁGATHA ROSA MOTA 50 
MARIA EMÍLIA BASTOS DIAS CENTENO 51 
BRUNO MONTEIRO BEMVENUTO 52 
AMANDA ALÉXIA ALMEIDA DE AVILA BROCARDO 53 
ROGÉRIO RIBEIRO DOS SANTOS 54 
ISADORA MARIÁ ALVES PIRES 55 
JOCIELI DA SILVA PAIM 56 
LUA VENTIMIGLIA DELGADO 57 
GABRIELA SANTOS DE CARVALHO 
 

58 

JOÃO VITOR SEGALA VERONEZI 59 
LUISA FONTOURA CITRO DE AZEVEDO 60 
JULIE STEPHANY CASSOL 61 
GABRIELA DE OLIVEIRA BARCELLOS 62 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

ANEXO II 
 

INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS 
 

TASSYA OHANA RODRIGUES BASTOS 01 -  NÃO ATENDEU A CLÁUSULA 2.1 DO 
EDITAL Nº 01/2021 

DEBORAH SIQUEIRA 02 -  NÃO ATENDEU A CLÁUSULA 2.1 DO 
EDITAL Nº 01/2021 

FERNANDA MACEDO MORAES                                              03 - NÃO ATENDEU A CLÁUSULA 2.1 DO EDITAL 
Nº 01/2021 

HAMILTON VIEGAS 04 - NÃO ATENDEU A CLÁUSULA 2.1 DO EDITAL 
Nº 01/2021 

VINÍCIUS DE OLIVEIRA ROSA  05 - NÃO ATENDEU A CLÁUSULA 2.1 DO EDITAL 
Nº 01/2021 

JÚLIA DA SILVA RODRIGUES 06 - NÃO ATENDEU A CLÁUSULA 2.1 DO EDITAL 
Nº 01/2021 

LENIZ COSTA 07 - NÃO ATENDEU A CLÁUSULA 2.1 DO EDITAL 
Nº 01/2021 

CLEDIANE MOTA DE MELO 08 - NÃO ATENDEU A CLÁUSULA 2.1 DO EDITAL 
Nº 01/2021 

CAROLINA MENDES DA SILVA 09 - NÃO ATENDEU A CLÁUSULA 2.1 DO EDITAL 
Nº 01/2021 

AUGUSTO MATTÉ DAGOSTINI 10 - NÃO ATENDEU A CLÁUSULA 2.1 DO EDITAL 
Nº 01/2021 

SOFIA LEITE DE CARVALHO BISOL 11 - NÃO ATENDEU A CLÁUSULA 2.2 DO EDITAL 
Nº 01/2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS 
 

Nome do Candidato Nº Inscrição Motivo 



 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

  


